Concursele întrate după expirarea termenului nu se iau în considerare.

Ilia-Murășia nă, din ședința extraordinară a comitetului protopresbiteral gr. or., ținută la 4/17 Septembrie 1915.

Dr. Ioan Dobre m. p.,
adm. prot., pres. com. ppter. al.

Solomon Giurcoane m. p.,
notar.

Nr. 9338 Plen.

Se aprobă și se publică.

Sibiu, din ședința plenară a consistorului arhiepiscopesc, ținută la 17 Septembrie 1915.

Ioan Mețianu m. p.,
arhiepiscop.

Dr. Octavian Costea m. p.,
secretar.

Doritorii de a ocupa acest post să trimită rugărilor concursuale cu documentele recerute oficiului protopresbiteral ortodox al Treiscaunelor în Brețcu (Bereczk) având a se prezenta înainte de alege la biserica din Bacitelec (gara Kököš) în vre-o Duminecă sau sârbătoare spre a cânta și a se face cunoscut poporului

Bacitelec, 8/21 Septembrie 1915.

Ioșif Tatulea m. p., George Iuga m. p.,
adm. parohial, președ. notar.

Nr. 697/1915. (169) 1—3

In conțelegere cu comitetul parohial,

Constantin Dimian
protopresbiter.

Publicațiune.

Consistorul arhiepiscopesc dă pe 6 ani cu începere din 1 Ianuarie 1916 în arândă moșia comasată într-o tablă dela Iclandul-mare și Bodonul de câmpie în mărime de 681 jugăre catastrale, arător, fânaș și pășune cum și casa din Iclandul-mare cu edificiile economice, toate în stare bună în calea licitațiunei publice, care se va ținea Miercuri, în 14/27 Octombrie, 1915 în cancelaria Consistorului Arhiepiscopesc (biroul asesorului-referent Nicolae Ivan), strada Măcelarilor Nr. 45.

Până la acest termen, va se zică până Miercuri în 14/27 Octombrie a. c. la 9 ore a. m.

Observăm că un complex de peste 50 jugăre arător este sămănat cu grâu de toamnă, iar pădurea se va folosi după planul de exploatare și după condițiile speciale, ce se vor stabili în contract.

Condițiile de licitare și alte informațiuni se pot lua dela referentul asesor Nicolae Ivan, până la ziua de licitare.

Sibiu, din ședința consistorului arhiepiscopesc ca senat episcopesc, ținută în 12/25 Septembrie, 1915. (168) 1—3

Consistorul arhiepiscopesc.

Cafea ieftină!!!

Firma noastră de import F. A. Degan în Fiume (Postafiock nr. 163.) ne avizează că a primit un transport mare de cafea, deci o vinde cu prețuri tare reduse. Scrieți românește!

Nr. 1 Cafea Santos, aleasă și frumoasă 1 kgr. 4.60 cor.